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Tilbakemelding på egenkontrollrapportering for avløpssektoren 
rapporteringsåret 2019 – Frogn kommune 

Fylkesmannen har gått gjennom egenkontroll- og årsrapport fra Frogn kommune for 
rapporteringsåret 2019. Vi tar egenkontrollrapporten til etterretning. 
 
Rapporteringsskjema for 2020 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2021. 
 
Vi viser til egenkontrollrapportene vi har mottatt fra dere for rapporteringsåret 2019. 
 
Frogn renseanlegg er omfattet av sekundærensekravet. Vi viser til informasjonsbrev til kommunene i 
Oslo og Viken om føringer og krav på avløpsområdet datert 18.12.2019, der Fylkesmannen i Oslo og 
Viken varsler om at alle utslipp regulert etter forurensningsloven kapittel 14 skal etterkomme krav i 
avløpsdirektivet og forurensningsforskriften §14-6 om sekundærrensing, snarest mulig, og senest 
innen 7 år.  
 
Frogn renseanlegg klarer sekundærrensekravet i 2019, men vi kan se at rensegraden på BOF5 og 
KOFCR har variert i tidligere år og har ligget tett opptil at sekundærrensekravet ikke har blitt 
overholdt. Sekundærrensekravet innebærer 70 % renseeffekt på BOF5 eller ikke overstige 25 mg O₂/l 
ved utslipp, 75 % renseeffekt på KOFCR eller ikke overstige 125 mg O₂/l ved utslipp. Frogn kommune 
må påse at Frogn renseanlegg klarer sekundærrensekravet og at rensegraden holder seg stabil i 
framtiden. 
 
Fylkesmannen har gjennomgått egenkontrollrapportene og Fylkesmannens årsrapport og tar dem til 
etterretning. Egenkontrollrapporten kan bli fulgt opp ved neste tilsynsbesøk. 
 
Frogn kommune har benyttet et foreldet årsrapportskjema. Vi minner om at nytt skjema for 
årsrapportering til Fylkesmannen skal legges som vedlegg for hvert anlegg i Altinn. Vi ber om at dere 
bruker det nye skjema ved neste års rapportering. Skjema for årsrapportering finnes i vårt 
skjemabibliotek: https://www.fylkesmannen.no/nb/oslo-og-viken/skjema-og-
tjenester/?c=Milj%c3%b8+og+klima 
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For oppdatert informasjon om rapporteringskrav og metode viser vi til veileder for 
egenkontrollrapporteringen for avløp, som er tilgjengelig på 
https://www.miljodirektoratet.no/verktoy/skjema/arlig-rapportering-for-avlop/ 
Rapporteringsskjema for 2020 vil være tilgjengelig for utfylling via Altinn fra februar 2021.  
 
Egenrapportens data om årlige utslipp for avløpsanlegg vil bli lagt ut på nettstedet Norske Utslipp i 
juni 2020. Se http://www.norskeutslipp.no/no/Avlopsannlegg/?SectorID=100 
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